prevención y control de esta enfermedad.  

Mencionó que, la Comisión ha reiterado a la Comisión de Presupuesto y Cuenta 
General de la República del Congreso de la República, la petición del Ministerio 
de Salud de inclusión de la demanda adicional de S/632,323,831.00 (Seiscientos 
treinta y dos millones trescientos veintitrés mil ochocientos treinta y un nuevos 
soles), inicialmente solicitada por dicho Ministerio, pero que no ha sido 
considerada en su totalidad. 

Refirió que, la Comisión ha invitado a los representantes de la Dirección Ejecutiva 
de Prevención y Control del Cáncer e Inmunizaciones del Ministerio de Salud;